CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

institu fda em 10 de novembro de 196ú

Requerimento nO 163/2017
Autor: Vereador Uedscn Orelha

Câmara Municipal de Bayeux

APROVADO
Bayeux·P ~

Presidente

Ementa: Requer ao Poder Executivo, a limpeza de galeria de esgotos

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa fxcelência, na fcr'Y1z disciplinada riO art. ~ 16.
combinado com o art 1 \9, inciso IV, do Regimento 'r-terno e depois de ouvido ()
soberano Plenário, que seja encaminnado um expediente ao Prefeito Constituciona l
do Município de Bayeux, Sr. Gutemberg de lima Davi, no sentido de viabilizar junto
a Secretaria de Infraestrutura do Município, a limpeza de ;jaleria de esgotos, que se
encontra a céu aberto, na Rua Circular Imaculada, em frente a residência de nO
1.048, no bairro da Imaculada.

JUSTIFICATIVA

Urge as necessárias orovidências da Secretaria de Infraestrutura do
Município, auanto à restauração de galerias de águas !)luviais da via pública acima
referida , porque está causando transtornos aos moradores locais, com aiagamentú~
e a consequente inundação de residências, nos oeríodos de chuva .

Sala das Sessões, em 07 de março de 201;:.

Vereador (PSL)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux .. Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNP) OB.606.972/000 1-36
Fone: 183) 3232.3286

vJWrN.camarabayeux.pb.gov.br